Pag. 8070

]

0

MARTES, 26 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 61

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

CVE-2024-2178  Resolucion de 19 de marzo de 2024, por la que se reconoce la condi-
cion de personas deportistas, entrenadores o entrenadoras, técnicas
o técnicos, arbitras o arbitros y jueces o juezas de Alto Rendimiento
de Cantabria en convocatoria ordinaria de afio 2024.

La Comunidad Auténoma de Cantabria ostenta competencia exclusiva en materia de pro-
mocion del deporte a tenor de lo establecido en el articulo 24.21 de la Ley Organica 8/1981,
de 30 de diciembre, de Estatuto de Autonomia para Cantabria.

En ejercicio de la competencia en materia de deporte, el Parlamento de Cantabria aprobd
la vigente Ley de Cantabria 2/2000, de 3 de julio, del Deporte. Dicho texto legal establece el
deber de la Administracion Autondmica de proteger el deporte cantabro de alto rendimiento
por el gran estimulo que el mismo constituye para el fomento del deporte su accesibilidad y
promoviendo la actividad de las entidades deportivas, clubes y deportistas a través de un sis-
tema de ayudas, segun lo establecido en el articulo 5.g) de la Ley reguladora.

A través del Decreto 187/2023, de 1 de diciembre, se establecen los requisitos, el procedi-
miento y los efectos del reconocimiento de la condicion de personas deportistas, entrenadoras
o técnicas y arbitras o juezas de alto rendimiento en el ambito del deporte de Cantabria, asi
como se crea y regula la naturaleza, composicion y funciones de la Comisidon de Evaluacion del
Deporte Cantabro de Alto Rendimiento.

Asi mismo, en el articulo 9.2. del mencionado Decreto se regula que la Comision de Evalua-
cion se reunira en el primer trimestre del afio en el que deba surtir efectos la declaracion para
analizar las solicitudes recibidas y elaborara informe motivado que elevara como propuesta al
oérgano competente para su resolucion.

Una vez reunida con caracter ordinario la Comisidon de Evaluacion de Deporte Cantabro de
Alto Rendimiento de Cantabria los dias 27 de febrero y 5 de marzo de 2024 a fin de evaluar las
solicitudes de declaracion de deportistas, entrenadores/as, técnicas/os, jueces/as y arbitros/as
de alto rendimiento de Cantabria, por los resultados deportivos obtenidos durante el afio 2023,
en cumplimiento de las funciones que tiene atribuidas, se analizaron los méritos deportivos
presentados, realizando las valoraciones recogidas en las correspondientes Actas.

En virtud de lo expuesto y con base a las consideraciones que se recogen en las Actas de la
Comision de Evaluacién de Deporte Cantabro de Alto rendimiento de Cantabria de fecha 27 de
febrero y 5 de marzo de 2024, asi como en el informe-propuesta de la de la Direccidon General
de Deporte y visto lo dispuesto en el articulo 9.3 del Decreto 187/2023, de 1 de diciembre,
por el que se establece el alto rendimiento en el ambito del deporte de Cantabria, en virtud
de las atribuciones recogidas en la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma
de Cantabria, la consejera de Cultura, Turismo y Deporte,

RESUELVE

PRIMERO.- Aprobar la relacidon anual de las personas deportistas, entrenadores o entrena-
doras, técnicas o técnicos, arbitras o arbitros y jueces o juezas de alto rendimiento de Canta-
bria 2024, relacionados en el Anexo 1.

boc.cantabria.es

!/,

e

A

CVE-2024-2178

1/7




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 26 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 61

SEGUNDO.- Inadmitir las solicitudes de las personas deportistas, entrenadores o entrena-
doras, técnicas o técnicos, arbitras o arbitros y jueces o juezas, por las causas que se relacio-
nan a continuacion:

APELLIDOS Y NOMBRE PRESENTADOR CAUSA

ANA BELEN LLAMAZARES VILLAFANE (DEPORTISTA | FALTA DE LEGITIMACION ACTIVA
VELA: Sofia Sarabia Llamazares)

ANA LLAMAZARES VILLAFANE (ENTRENADOR VELA: | FALTA DE LEGITIMACION ACTIVA
Eduardo Sarabia Llamazares)

LUA IZQUIERDO ORTIZ (DEPORTISTA VELA) FALTA DE LETIGIMACION ACTIVA Y PRESENTACION FUERA DE
PLAZO (13/02/2024)

MARIA TERESA LOZANO ZABALA (DEPORTISTA | FALTA DE LEGITIMACION ACTIVA
KICKBOXING: Eduardo Valdor Lozano)

FC ATLETISMO (DEPORTISTA: DAVID CRIADO DE LAS | PRESENTACION FUERA DE PLAZO (03/01/2024)
CUEVAS

TERCERO.- Tener por desistidos a los solicitantes que se relacionan a continuacién por no
haber presentado los documentos requeridos en virtud de lo establecido en el articulo 73 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
MENCIA INCERA SALAS ***0402**
ANGELA GUIJARRO HAZAS HHT191*

CUARTO-. Desestimar las solicitudes relacionadas en el Anexo II por las siguientes causas:

A.- No se acredita entrenar a deportistas que hubieran obtenido la calificacién de alto nivel
/alto rendimiento o haber sido persona seleccionadora del equipo nacional espaiol (art. 6.3.a
y b del Decreto regulador).

B.- No se acreditan requisitos de titulacién exigidos (art. 6.3.a del Decreto).

C.- No se acreditan los resultados deportivos minimos exigidos en cuanto al resultado
(anexo II del Decreto regulador).

D.- No se acreditan los resultados deportivos minimos exigidos en cuanto al nimero de
participantes (anexo II del Decreto regulador).

E.- No pertenecer a categorias de edad senior o absoluta ni inmediatamente inferior a se-
nior o absoluta (anexo II del Decreto regulador).

F.- La competicion no consta en el calendario oficial de la Federacién Deportiva Internacional
(art. 6.4 del Decreto regulador).

QUINTO.- Se acuerda la publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Can-
tabria que tendra la consideracion de notificacion a las federaciones deportivas y las personas
interesadas de conformidad con lo dispuesto en el articulo 9.4 del Decreto regulador.

CVE-2024-2178

Pag. 8071 boc.cantabria.es 2/7




« *|GOBIERNO O A JUBILA N D)

——

MARTES, 26 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 61

La presente Resolucion agota la via administrativa de conformidad con el articulo 147.1.b)
de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la
Administracidn y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria. Los
actos administrativos que pongan fin a la via administrativa podran ser recurridos potestati-
vamente en reposicidn ante el mismo érgano que los hubiera dictado en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente de su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria, o ser impug-
nados directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses contado a partir del dia siguiente de su publicacidon en el Boletin Oficial de Cantabria, al
amparo del art. 149 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico
del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autdé-
noma de Cantabria.

Santander, 19 de marzo de 2024.
La consejera de Cultura, Turismo y Deporte,
Eva Guillermina Fernandez Ortiz.

CVE-2024-2178

Pag. 8072 boc.cantabria.es 3/7




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 26 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 61

GOBIERNO

e
CANTABRIA
CONSEJERIA DE CULTURA,

ARIO JUBILAR
LEBAHIEGO

TURISMO ¥ DEPORTE 20232024
ANEXO |
FEDERACIONES DN.L.
DEPORTIVAS DE GRUPO APELLIDOS NOMBRE N.LE.
CANTABRIA
ATLETISMO DEPORTISTA FERNANDEZ ALONSO LUCIA *¥*%5203**
ATLETISMO DEPORTISTA PELAYO GONZALEZ IRENE *¥*%5130**
ATLETISMO DEPORTISTA TORRE BILBAO PABLO *XXT324%*
BOLOS DEPORTISTA ABASCAL SAEZ LAURA ***8524%*
BOLOS DEPORTISTA BUSTARA DIAZ REBECA *FEX5748%*
BOLOS DEPORTISTA CAGIGAS GOMEZ IRIS ***B579**
BOLOS DEPORTISTA CASTILLO LAGUILLO MARTA *¥**9267**
BOLOS DEPORTISTA GONZALEZ ECHEVERT OSCAR **%4150%*
BOLOS DEPORTISTA GONZALEZ FERNANDEZ VICTOR FEEGTI3H*
BOLOS DEPORTISTA HAYA MANERO RUBEN **%4150%*
BOLOS DEPORTISTA MIER FERNANDEZ ALVARO ***9405%*
BOLOS DEPORTISTA SALMON GUTIERREZ JESUS JULIAN *¥*%0344**
BOLOS DEPORTISTA SOLORZANO HERRERA NAOMI **%5215%*
FUTBOL ARBITROS PUENTE PINO ROCIO *¥**6705%*
HIPICA DEPORTISTA CASTILLO SAN EMETERIO PAULA *¥**0662**
HIPICA DEPORTISTA MATANZA AJA ALBA *¥**6844%*
HIPICA DEPORTISTA MATANZA AJA LARA ***8886**
HOCKEY DEPORTISTA ALONSO GANCEDO ALEJANDRO FRANCISCO *¥*%0425%*
HOCKEY DEPORTISTA ALVAREZ NARDIZ NICOLAS ¥XX5QTSH*
HOCKEY DEPORTISTA ARROYO CABEZUDO CELIA *¥XXTO71H*
HOCKEY DEPORTISTA BOUSQUET ALVAREZ ANA **%9199%*
HOCKEY DEPORTISTA CAGIGAS AGUIAR PAULA *¥**5316%*
HOCKEY DEPORTISTA CANALES GUTIERREZ ESTHER *¥*%5402%*
HOCKEY DEPORTISTA DIAZ BRULLES JAIME **X5D54**
HOCKEY DEPORTISTA FERNANDEZ DE VELASCO ARROYO CARMEN *EE7RAL**
HOCKEY DEPORTISTA GONZALEZ PRECIADO DANIEL *¥*%5426%*
HOCKEY DEPORTISTA HERNANDEZ CEBALLOS JAVIER ¥RRGTATH*
HOCKEY DEPORTISTA LUNA GUADALUPE NATALIA *¥**6618**
HOCKEY DEPORTISTA OSABA RUIGOMEZ PABLO *¥**0817**
HOCKEY DEPORTISTA PEREZ MIMENDEZ GABRIELA ***5379%*
HOCKEY DEPORTISTA SAENZ DE SANTA MARIA CUEVAS TERESA *¥**7069**
HOCKEY DEPORTISTA SAN ROMAN GUTIERREZ DE ROZAS DIMAS *¥*5Q3** (’2
HOCKEY DEPORTISTA SANCHEZ DE COS ORTEGA GUIOMAR **%0342%* NI
HOCKEY DEPORTISTA VALLE MORAL GONZALO *¥**6793%* §
HOCKEY DEPORTISTA VIADERO CANDUELA JUAN *¥**GT07** E
Jubo DEPORTISTA CENTENO TERAN CARLOS ***¥5059%* a
Pag. 8073 boc.cantabria.es 4/7




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 26 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 61

GOBIERNO
de
ST e
TURISMO Y DEPORTE 2023-2024
JUDO DEPORTISTA DIAZ CABALLERO DAVID *HEQgRYH*
JUDO DEPORTISTA DIAZ GUERRA ROBERTO #HHQ424%*
JUDO DEPORTISTA EXPOSITO GONZALEZ CESAR FRRO4 24 *
JUDO DEPORTISTA GARCIA RODRIGUEZ HUGO FHAQ57GRR
JUDO DEPORTISTA GOMEZ SILVESTRE SANDRA XIU HHHG168**
JUDO DEPORTISTA GONZALEZ GARCIA AARON *HEGO03**
JUDO DEPORTISTA HERRERA PEREZ PAULA HHEGOEOH*
JUDO DEPORTISTA SANUDO SAMPERIO MARCO FHEGAGYH*
JUDO DEPORTISTA VEGA MURIZ VALERIA HHAGAQTH
JUDO DEPORTISTA VEGA MUNIZ IKER FREGAAGH
KARATE DEPORTISTA ANIEVAS VAZQUEZ IRENE FHE5004**
KARATE DEPORTISTA ECHEVARRIA LAVIN MANUEL HAHGYGA**
KARATE DEPORTISTA FERNANDEZ MAZA PAUL HHOL14%*
KARATE DEPORTISTA GARCIA BALDOR CRISTINA FAEOBGA**
KARATE DEPORTISTA GOMEZ MORALES NADIA HHEGLIQH
KARATE DEPORTISTA GONZALEZ FREDDI MARTIN [V EET I
KARATE DEPORTISTA HERNANDEZ DIAZ MARIA EEEYYIED
KARATE DEPORTISTA HURTADO CANIZO SAMUEL +H%1QQQH*
KARATE DEPORTISTA MAZON ORTIZ ANDREA +HEGYSGH
KARATE DEPORTISTA MONASTERIO SAMPERIO MARTINA HAATGIGH
KARATE DEPORTISTA PEREZ RECIO RAUL FHEOQ55H*
KARATE DEPORTISTA RENTERIA RANERO SHEIMA +HAQ8Y1**
KARATE DEPORTISTA ROUIHA ABDELLAH L TYVER
KARATE DEPORTISTA RUIZ RUIZ JOSE LUIS FEEOQL7H*
KICKBOXING DEPORTISTA DE QUINTANA MACHIN JUAN HEEGETSH
KICKBOXING DEPORTISTA RODRIGUEZ PEREZ MAURO K066+
KICKBOXING DEPORTISTA VALDOR LOZANO EDUARDO HAHQIE4**
KICKBOXING DEPORTISTA VIGO VELEZ LUNA DEL ALBA L YPIE
NATACION DEPORTISTA DEL RIEGO TORRES TEO HHAQ75L*H
NATACION DEPORTISTA DIAZ CEBALLOS ELIA *HAQ105**
NATACION DEPORTISTA PARDO ORTIZ JOAQUIN HHOZETH*
PATINAJE DEPORTISTA BERCIANO ROJO GERARDO FHEO356H
PATINAJE DEPORTISTA DIEZ SEVERINO HECTOR HHHQ0O2**
PATINAJE DEPORTISTA GONZALEZ ROJO INDIA FHEGAQGHR
PATINAJE DEPORTISTA GUTIERREZ BOLLAIN DAVID FHAT5A0**
PATINAJE DEPORTISTA TAZON DIEGO CESAR HHHGIE3H
SALVAMENTO Y DEPORTISTA ACEBO MONCALIAN MARIA EUGENIA HHQ21TH ©
SOCORRISMO N
SALVAMENTO Y DEPORTISTA ALONSO BARQUIN RAQUEL HHGO76** N
SOCORRISMO i
SALVAMENTO Y DEPORTISTA ALONSO SOLAR ALEJANDRO HAHGE2A** o
SOCORRISMO o
SALVAMENTO Y DEPORTISTA ARRANZ FONTELA LUIS DAVID HHAGAZYHH <
SOCORRISMO O
Pag. 8074 boc.cantabria.es 5/7




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 26 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 61

GOBIERNO
de
CANTABRIA ARO JUBILAR
i LEBAMIEGO
CONSEJERIA DE CULTURA, N
TURISMO Y DEPORTE 2023-2024
SALVAMENTO Y DEPORTISTA BOLADO ABASCAL PATRICIA **X5895**
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA DIEGO ALONSO CESAR ***¥0533**
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA EGUILUZ DE CELIS LUCIA *RETGITH*
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA EGUILUZ DE CELIS PAOLA ***7921%*
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA FERNANDEZ APARICIO JAVIER *RET144%*
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA INIGUEZ MARTINEZ UNAI *XXG4T9**
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA MAGALLANES GARCIA VALTUILLE CAYETANO *REED16**
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA MAGALLANES GARCIA VALTUILLE ANA ***6216**
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA MERAYO REDONDO ALVARO *RATGTY K
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA RODRIGUEZ GARCIA ADRIAN **XT589**
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA SANTOS RABAGO DIEGO FRAGGICH*
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA SARABIA SOTO HELENA *HkBBGL**
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA SUAREZ CRUZ BERNARDO KHAZEEEH*
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA VEGA MOLLINEDO PEDRO ***529g**
SOCORRISMO
SALVAMENTO Y DEPORTISTA ZABALA IZAGUIRRE BLANCA **¥0225%*
SOCORRISMO
SURF DEPORTISTA CARRERA CASADO LUNA ***XG967*+*
SURF DEPORTISTA DIAZ ORENA LOLA **%Q338**
SURF DEPORTISTA IBARRA GARCIA FERNANDO ***2082**
SURF DEPORTISTA MEDRANO IGLESIAS MAREM *XXT942%*
SURF DEPORTISTA RASINES MOLINA MARIO ***¥6809**
SURF DEPORTISTA SANCHO MARTINEZ ALEJANDRO *REEQIGH*
TAEKWONDO DEPORTISTA DE QUINTANA MACHIN JUAN KRAGETEH*
TRIATLON DEPORTISTA CABRERO GUTIERREZ ALVARO ***5463%*
TRIATLON DEPORTISTA NUNEZ ALONSO GORKA ***4095%*
VELA DEPORTISTA BAQUERO RUIZ CARMEN ***8890**
VELA DEPORTISTA BUDINO GARCIA DE SOTO TOMAS ***7386**
VELA DEPORTISTA DE LA FUENTE GUTIERREZ SOFIA EEELEH
VELA DEPORTISTA ENCINAS GOMEZ FELIX *H*(380**
VELA DEPORTISTA ESCOBEDO FERNANDEZ CANDELA ***¥9386**
VELA DEPORTISTA GUTIERREZ BEDIA HUGO ***6088**
VELA DEPORTISTA HIDALGO VILLANUEVA GUILLERMO EEVER
VELA DEPORTISTA MARCOS MARTINEZ JUAN ILYA KRAGTEEH*
VELA DEPORTISTA MARTINEZ DE LA HIDALGA SERNA MIGUEL *RXD146%* »
~
VELA DEPORTISTA ORTEGA FERNANDEZ LUCIA *¥XYI5TH* N
VELA DEPORTISTA PERIOTTO CAPELLI PIETRO **XE253** ‘j";
o
VELA DEPORTISTA PIRIS QUINTELA DIEGO KRATGADH* N
w
VELA DEPORTISTA RIVERO GOMEZ ANA *RKGTIHH a

Pag. 8075 boc.cantabria.es 6/7




GOBIERNO
de

' CANTABRIA

MARTES, 26 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 61

GOBIERNO

de

CANTABRIA ti‘w JuBILAR

CONSEJERIA DE CULTURA, IRAINECD
TURISMO ¥ DEPORTE 2023-2024

VELA DEPORTISTA RUBIN RODRIGUEZ CARMEN **%9926%*
VELA DEPORTISTA SARABIA LLAMAZARES SOFIA ***E545%*
VELA DEPORTISTA TORCIDA DIEZ JAVIER ***0844%*

GOBIERNO

de
CANTABRIA Jl\;’l: LI.IPEIIOISR
TRSSMESDR. R
ANEXO Il
FEDERACIONES
DEPORTIVAS DE GRUPO APELLIDOS NOMBRE ML QLD
CANTABRIA N.LE. DECLARACION

ATLETISMO ENTRENADOR ALONSO CASTRO PILAR ***L137** A

BALONMANO DEPORTISTA CAMPO FERNANDEZ MIGUEL ***B041** C

BALONMANO DEPORTISTA MARTINEZ SILOS JULIO **%¥9080** C

BOLOS DEPORTISTA CARRAL FERNANDEZ LUCAS ***0085** E

BOLOS DEPORTISTA CORRAL VALDES RAUL ***1028** E

BOLOS DEPORTISTA DIAZ LAHERRAN DIEGO *HH5811** E

BOLOS DEPORTISTA DOSAL BLANCO ERNESTO ***3688** E

BOLOS DEPORTISTA GOMEZ ORTIZ MARIA JOSE ***0630** D

BOLOS DEPORTISTA GONZALEZ FERNANDEZ JOSE MARIA *HHETH5** D

BOLOS DEPORTISTA GUERRA TORRALBO FELIX LUIS ***0987** E

BOLOS DEPORTISTA GUTIERREZ GUTIERREZ PEDRO **%8230** D

BOLOS DEPORTISTA NAZABAL ALVAREZ LIDIA ***9298** D

BOLOS DEPORTISTA ORTIZ VELA ALEJANDRO ***2242%* E

BOLOS DEPORTISTA PELAYO LASO NOEMI ***Q533** C

BOLOS DEPORTISTA RIOS SAMPEDRO JAIME ***4433%* E

BOLOS DEPORTISTA SORDO PEREZ JOSE ANTONIO ***3218** D

BOLOS DEPORTISTA VIAR FERNANDEZ NESTOR **X7328** D

DEPORTES DE DEPORTISTA MARCOS LAHERRAN FIDEL **X0665%* C

INVIERNO

JUbDO ENTRENADOR MUNIZ ESTRADA FEDERICO ***1961** AYB

JUDO ENTRENADOR SANCHEZ GONZALEZ JUAN CARLOS ***9903** AYB

JUbDO ENTRENADOR URQUIZA SOLANA JOSE FELIX ***9662** AY B

KARATE ENTRENADOR RUIZ GALLO JOSE LUIS *HHBH55** A

KARATE DEPORTISTA RIVERO SAINZ CRISTINA ***2678** D

KICKBOXING DEPORTISTA DE QUINTANA MACHIN LORENZO *HH5E75** D

KICKBOXING DEPORTISTA GARCIA BIELVA JOSE EDUARDO ***5614%* D

KICKBOXING ENTRENADOR DE QUINTANA MACHIN JUAN FHHGETSH* A

KICKBOXING ENTRENADOR DE QUINTANA ROZADILLA ESTEBAN ***2112%* AYB

NATACION ENTRENADOR BUSTILLO PEREZ BERNARDO *¥F*D512%* AYB

NATACION ENTRENADOR ORUE DIAZ IGNACIO ***3142%* AYB

PATINAJE ENTRENADOR ROJO PUEBLA ALEXIA **KL155%* AYB

SALVAMENTO Y ARBITRO ARRANZ BECERRIL LUIS JAVIER ***3710%* F

SOCORRISMO

SALVAMENTO Y DEPORTISTA SAN EMETERIO PEREZ DE IGNACIO **K5426%* D

SOCORRISMO FONTECHA

SALVAMENTO Y ENTRENADOR GILRUIZ IGNACIO ***8001** A

SOCORRISMO

SALVAMENTO Y ENTRENADOR MARTINEZ CASTRILLO RUBEN ***0749%* B 0’3

SOCORRISMO H

SALVAMENTO Y ENTRENADOR SUAREZ CRUZ BERNARDO ***3656%* A <lr

SOCORRISMO ~N

SURF DEPORTISTA RUANO FERNANDEZ ANA *¥**5326** D 2

TAEKWONDO ENTRENADOR DE QUINTANA ROZADILLA ESTEBAN ***2112%* AYB LII.J
>
(@]

2024/2178

boc.cantabria.es 7/7




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2160	Aprobación definitiva del documento Actualización del Mapa Estratégico de Ruido.


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-2181	Orden SAL/20/2024, de 20 de marzo, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2024-2182	Orden SAL/21/2024, de 20 de marzo, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Urología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2024-2183	Orden SAL/22/2024, de 20 de marzo, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Bioquímica Clínica de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2024-2233	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-2161	Bases y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo destinada a cubrir temporalmente puestos de limpiador/a, personal laboral a tiempo completo.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-2193	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 57, de 20 de marzo de 2024, de Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura en régimen laboral temporal, de una plaza de Auxiliar Administrativo para 

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2024-2167	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo de administración especial, encargado de cometidos múltiples.
	CVE-2024-2168	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar Administrativo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2135	Lista provisional de aspirante admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2023/4164Y.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2140	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto contra la resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cue



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-2177	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 05/2024.

	Concejo Abierto de Bárcena de Toranzo
	CVE-2024-2159	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2024-2155	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2024-2156	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-2157	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2024-2158	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2020.

	Junta Vecinal de San Sebastián de Cillorigo 
de Liébana
	CVE-2024-2145	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-2146	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2024-2141	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-2142	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-2143	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.
	CVE-2024-2147	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-2148	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Serna de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2024-2152	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-2153	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-2154	Exposición pública de las cuentas generales de 2022 y 2023.

	Junta Vecinal de Udalla
	CVE-2024-2136	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-2137	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-2138	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-2151	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-2149	Resolución de 18 de marzo de 2024, por la que se convocan subvenciones para la realización de intervenciones de Educación para el Desarrollo en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-2150	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar intervenciones de Educación para el Desarrollo en la Comunidad autónoma de Cantabria.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-2085	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Sumigedo, 2(M).


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-2171	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado Proyectos Técnicos Administrativos para LSAT 55 kV SE y Subestación SE Fermacell 55/12 


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-2163	Información pública de extravío del título de Ciclo Formativo Atención a Personas en Situación de Dependencia.

	Particulares
	CVE-2024-2101	Información pública de extravío del Título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-2178	Resolución de 19 de marzo de 2024, por la que se reconoce la condición de personas deportistas, entrenadores o entrenadoras, técnicas o técnicos, árbitras o árbitros y jueces o juezas de Alto Rendimiento de Cantabria en convocatoria ordinari

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2024-2025	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para explotación ganadera en Villayuso de Cieza.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-22T08:08:59+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




